(8) E dar otro. Nec oportebit acta ratificari cum isto de novo: imò acta quæ fecit primus remanent firma, secundum Bald. in dicta lege mutari, qui ita intelligit glof. ibi.

(9) Mas si el pleyto. Adde L. ante litem 16. ff. de procuratoribus.

(10) E esse mismo dezimos. L. mutari 24. ff. eod. & intellige lite contestata, vel practica satisfactio per dotum eo presente, ut in lege si in famul. 8. §. fin. ff. de procuratoribus, nam cessante causa, utroque casu cogitur ad procuratorem vide Bart. & Paul. in lege mutari.

L E Y XXV.

Tenetur procurator de omnibus receptis causam procuratoris domino reddere rationem, & cedere ei actiones, quas in lite acquisiuit: & dominus tenetur ei solvere expensas factas rationabiles, nisi super hoc, conventio facta inter eos servabitur. Hoc dicit. Concordat cum hac lege, L. si quis absentis 2. ff. de negotiis gestis.

tenetur procurator de omnibus receptis causam procuratoris domino reddere rationem, & cedere ei actiones, quas in lite acquisiuit: & dominus tenetur ei solvere expensas factas rationabiles, nisi super hoc, conventio facta inter eos servabitur. Hoc dicit. Concordat cum hac lege, L. si quis absentis 2. ff. de negotiis gestis.

L E Y

(1) Fuera de juyzio. Concordat L. ex mandato, ff. mandati, vel contra.

(2) Así el personero. Concordat L. qui proprio 46. §. procurator, ff. de procuratoribus.

(3) Por qual manera. Etiam per iniquam sententiam, ut in dicto §. procurator.

(4) Las despenfas. Concordat dicta lex qui proprio. §. liti impendia, & cap. cum pro causa de procur. ubi vide Abb. quid si procurator incidat in latrones, & spoliatus fuit, an repetat à domino, & vide ff. mandat. L. inter causas, §. non omnia, & quod si dominus non sit solvendo, vide L. actoris 30. ff. de procurat. qui est casus notabilis.

(5) Que sean derechas. Hoc dicit, quia si inutiliter defenderet, non habens expressum mandatum super tali defensione, non repetere lumpsum, ut notat Bart. quem vide in lege jam tamen, §. in hac stipulatione, ff. iudicatum solvi, & hoc quando succubuit, quando vero obtinuit, tunc indistincte repetit expensas, ut hic & in dicta §. in hac, & notatur in lege etiam, C. mandati, ubi glof. & habetur iasr. eod. L. fin.

(6) O en otra pena. Vide in dicto §. procurator, & L. non est ignotum, C. de admistr. tutorum.

(7) Alguna postura. Nota valere pactum inter procuratorem, & dominum: ut reddantur procuratori etiam damna, quæ sua culpa vel contumacia ei obuerunt, & intelligerem quando culpa secus si dolo, ut in lege si unus 27. §. illud, ff. de passis, & in lege si interdam 10. ff. communi iurejur. & L. si ut certo 5. §. interdam 10. ff. communi iurejur., vide glof. in lege 1. §. si conveniat, ff. de depos.

L E Y XXVI.

Vide 2. 2. tit. 23. h. Jan. Parexa tit. 9. re. sol. 10. n. 34. et leg. Rec.

Como los Perfoneros son tenudos de pechar al dueño del pleyto, lo que por su culpa, o por su engaño perdiera, o menoscabara.

Negligentes, nin perezosos non deuen ser los Perfoneros, en los pleytos que reciben en su encomienda; mas deuen andar en ellos lealmente, e con acucia. Ca si por engaño, (1) o por culpa dellos, el señor del pleyto perdiere, o menoscabare alguna cosa de su derecho, tenudos serian de lo pechar, de lo fuyo. Mas si por otra razon, que non viniere por engaño, nin por culpa dellos, se perdiere, e se menoscabare el pleyto, non serian tenudos los Perfoneros de fazerle poren- de emienda ninguna.

L E Y XXVII.

En cuyos bienes deue ser cumplido el Juizio, que es dado contra el Perfonero del demandado.

Contra el Perfonero (1) de aquel a quien demandassen; seyendo dado Juizio sobre pleyto en que le fuere otorgada la perfoneria,

L E X XXVI.

Dammum domino, procuratoris culpa vel dolo pro- veniens, tenetur procurator restitue. Hoc dicit. Con- cordat L. si procurator 9. ff. de doli exceptis.

(1) Ca si por engaño. Concordat L. si procurator in fin. C. cod. & L. cum per procuratorem, C. mandat. & ff. cod. L. si procuratorem, in fine princip. & L. a procura- tore, C. mandat. & veniet etiam culpa levisissima cum sit procurator ad iudicium, quia videtur se asere peritum. Bart. in lege cum qui, §. fin. ff. de iuris.

L E X XXVII.

Procuratore visto, sit executio in bonis domini, qui- bus deficientibus in bonis fideiussoris, per procuratorem in litem dati, non autem in bonis procuratoris, sed sine mandato litigavit, tunc in ejus & fideiussoris bonis, & non in bonis domini: nec habebit tontra dominum recur- sum. Sed si vincat, tenetur ei dominus solvere expen- sas iustas. Hoc dicit. Concordat quod nota ff. si quis caus. L. fin. & ibi glof. & L. procurator qui pro evictio- ne, ff. de procur.

(1) El perfonero. Nota quod sententia verba concipi debent contra procuratorem, vide late in lege 1. C. de sentent. & Abb. in cap. quarelam, col. 5. de elect. de ju- re tamen canonico non multum curatur de ista solemnitate, secundum glof. in cap. suscitata de integ. resti- tut. & etiam in isto regno numquam vidi de hoc curari.

(2) Que se deue cumplir. Concordat L. plautius, ff. cod. & ex illa L. poteris limitare istam, nisi in procuratore in rem suam, vel quando procurator mentitus est, asserens se habere mandatum: cum non haberet: tenetur enim qui se asseruit procuratorem hoc ostendere, ut notat Bartol. per illum text. quem ad hoc dicit se millies allegare in lege 1. C. creditor. evictio. pig. non debet pro- curator sine contrahit, sive compareat in iudicio, tenetur se ostendere procuratorem: alias tenetur parti ad interesse, ut & etiam tradit Angelus ibidem: vel si men- titus est prastitum esse satisfactionem de iudicato solven- do: cum non esset, nam tunc in personam procuratoris fit executio.